
小谷小Smile
ス マ イ ル

 
 寒川町立小谷小学校 学校だより 

 

 

 

 

 

こやとの春                  

今年は、春を告げる校庭の桜が早く咲き出しました。始業式を待た

ずに、～ひらひら～と舞い落ちて、校庭がピンク色の絨毯
じゅうたん

となりました。

草木の葉が緑鮮やかになり、小谷の自然が私たちを温かい気持ちにしてくれます。    

小谷小学校の児童のみなさん、そして保護者のみなさま、ご進級おめでとうござい

ます。そして、４月７日には、７９名の新入生を迎え、４４７名の仲間が集います。 

  私は、本年度より小谷小学校の校長として着任しました 小林 くみ と申します。 

どうぞ、よろしくお願いいたします。 お隣にある旭が丘中学校からまいりました。実は、

令和元年度に、小谷小学校の教頭としておりましたので、この学校のことを、すこ～し

知っています。児童のみなさんがのびのびと成長できる、自然豊かな環境のある小谷

小が大好きです。 
 

学校教育目標 

      「知を育て  心を育み   たくましく生きる子を 育てる」 

 

私は、児童のみなさんが元気に過ごし、「なかまと一緒に、自分らしさを輝かせる学

校」を創りたいと思っています。そのために、小学校の６年間から中学校の３年間を丸

ごと見通して、各学年のステージに応じた学び・遊び・体験を通してたくましく成長で

きるように、保護者の皆さんと、教職員が一団となって支えていきたいと考えています。

ワクワクしながら何かに挑戦する後の失敗も成功もみんな大切な経験です。ねばり強

く取り組む姿を応援していきましょう。子どもも大人も大きな心と優しい気持ちで支え

合いたいですね。 

   私は、今、みなさんと新しい一年をスタートできることを楽しみにしています。  
 
※コロナ禍の３年間、いろいろなご協力ありがとうございました。４月からは、マスクの着用などは、各ご家

庭の判断になります。学校では、さまざまな配慮をしながら、新たな教育活動に向けて準備していきます。

今後も、ご協力いただくことがありましたら、お知らせします。よろしくお願いいたします。 

なかまといっしょに、自分らしさを輝かそう！             

令和５年４月 6日(木)第 1号 校長 小林くみ 



令和５年度 教職員・学校医・学校運営協議会委員   小谷小学校    

校長  小林
こばやし

 くみ     教頭          〇養護教諭                    〇は総括主任       

   1  組 2  組 3  組 教科担当 

１年     

２年     

３年     

４年     

５年     

６年     

たけのこ              ,                ,  

ことば            ,                ,              , 

・主任事務主事                   ・学校事務補佐員    

・外国語指導員（FLT）    

・学校栄養士                     ・用務補佐員     

・給食調理員      （２名） 

・給食調理補佐員  （４名） 

・少人数学習補助員               ・読書指導員    

・ふれあい支援員     （２名）     

・特別支援学級補助員 (３名)    

・拠点校指導員                   ・教育フロンティア専門指導員  

・教育指導員                     ・SSS（スクールサポートスタッフ）  
 
【学校医】     

 （内科）         （耳鼻科）           （眼科） 

 （歯科）         （薬剤師） 

【学校運営協議会委員】  （５名） 
 

                       個人情報について 

   学校では、学校便りや学年・学級便り、PTA広報誌等の通信で児童の名前や写真を掲載させてい 

ただきながら、子ども達の活動の様子等をお知らせすることがあります。 掲載につきましては、名前 

と顔が一致しないようにするなどの配慮をいたします。つきましては、掲載についてご理解、ご了承を 

いただきたくお願いいたします。 なお、特に配慮を希望される場合は、担任を通してお知らせください。 


